probablemente no será exigible por la separación voluntaria de algunos 
empleados, no establece una reserva por este concepto, sino que lo lleva a 
resultados por el método del efectivo. 

PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS 

a) Capital Social 

El capital social de la Compañía asciende a US$ 48.728 y está dividido en 
cuarenta y ocho mil setecientas veinte y ocho acciones a un valor nominal de un 
dólar cada una. 

b) Reserva Legal 

De conformidad con La Ley de Compañías, de la utilidad anual, debe transferirse 
una cantidad no menor del 10% para formar la reserva legal hasta que ésta 
alcance por lo menos al 50% del capital social.